1

证券代码：688536           证券简称：思瑞浦         公告编号：2024-095

转债代码：118500           转债简称：思瑞定转

思瑞浦微电子科技（苏州）股份有限公司

关于公司董事会、监事会换届选举的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

思瑞浦微电子科技（苏州）股份有限公司（以下简称“公司”或“思瑞浦”）

第三届董事会、监事会任期即将届满，根据《中华人民共和国公司法》（以下简

称“《公司法》”）、《上海证券交易所科创板股票上市规则》《思瑞浦微电子科

技（苏州）股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）等法律法规或规

章制度的相关规定，公司依法开展了董事会、监事会换届选举工作，现将相关情

况公告如下：

一、董事会换届选举情况

公司于 2024 年 12 月 25 日召开第三届董事会第三十五次会议，会议审议通

过了《关于公司董事会换届暨提名第四届董事会非独立董事候选人的议案》及《关

于公司董事会换届暨提名第四届董事会独立董事候选人的议案》。

经公司董事会提名委员会对第四届董事会董事候选人任职资格的审查通过，

公司董事会同意提名 ZHIXU ZHOU、FENG YING、吴建刚、王林、章晨健及张

明权先生（简历见附件）为公司第四届董事会非独立董事候选人；同意提名黄生、

潘飞及朱光伟先生（简历见附件）为公司第四届董事会独立董事候选人，上述独

立董事候选人均已取得独立董事资格证书，其中潘飞为会计专业人士。

上述六名非独立董事候选人和三名独立董事候选人已书面同意接受提名，保

证所提供个人资料的真实、准确和完整，并保证当选后忠实、勤勉地履行董事职

责。

上述三名独立董事候选人的任职资格备案已经上海证券交易所审核无异议

通过。公司将于 2025 年 1 月 10 日召开 2025 年第一次临时股东大会审议董事会

换届事宜，其中非独立董事和独立董事的选举将分别以累积投票制方式进行，本

2

次股东大会选举产生的六名非独立董事和三名独立董事共同组成公司第四届董

事会，公司第四届董事会董事将自公司 2025 年第一次临时股东大会审议通过之

日起就任，任期为三年。

二、监事会换届选举情况

公司于 2024 年 12 月 25 日召开第三届监事会第三十二次会议，会议审议通

过了《关于公司监事会换届暨提名第四届监事会非职工代表监事候选人的议案》。

公司监事会同意提名胡颖平、类先盛先生（简历见附件）为第四届监事会非职工

代表监事候选人。胡颖平、类先盛先生已书面同意接受提名，保证所提供个人资

料的真实、准确和完整，并保证当选后忠实、勤勉地履行监事职责。

公司将于 2025 年 1 月 10 日召开 2025 年第一次临时股东大会审议监事会换

届事宜，第四届监事会非职工代表监事将以累积投票制方式选举产生。2025 年

第一次临时股东大会选举产生的两名非职工代表监事将与公司职工代表大会选

举产生的一名职工代表监事共同组成公司第四届监事会，公司第四届监事会监事

将自公司 2025 年第一次临时股东大会审议通过之日起就任，任期为三年。

三、其他说明

上述董事、监事候选人的任职资格符合相关法律、行政法规、规范性文件对

董事、监事任职资格的要求，不存在《公司法》《公司章程》规定的不得担任公

司董事、监事的情形，未受到中国证券监督管理委员会的行政处罚或交易所惩戒，

不存在证券交易所认定不适合担任上市公司董事、监事的其他情形。此外，独立

董事候选人的教育背景、工作经历均能够胜任独立董事的职责要求，符合《上市

公司独立董事管理办法》以及公司《独立董事工作制度》中有关独立董事任职资

格及独立性的相关要求。

为保证公司董事会、监事会的正常运作，按照《公司法》和《公司章程》等

相关规定，在公司 2025 年第一次临时股东大会审议通过上述换届事项前，仍由

公司第三届董事会、监事会继续履行职责。

公司第三届董事会董事、第三届监事会监事在任职期间勤勉尽责，为促进公

司的规范运作和可持续发展发挥了积极作用，公司对各位董事、监事在任职期间

为公司发展所做出的贡献表示衷心感谢！

3

附件：第四届董事会董事候选人、第四届监事会非职工代表监事候选人简历

特此公告。

思瑞浦微电子科技（苏州）股份有限公司董事会

2024 年 12 月 26 日

4

附件：

一、第四届董事会非独立董事候选人简历

1、ZHIXU ZHOU，中文名周之栩，男，1968 年出生，美国国籍。美国亚利桑那

州立大学电子工程专业学士、硕士和博士。1994 年 6 月至 2007 年 9 月，就职于

摩托罗拉公司（2004 年变更为飞思卡尔半导体公司），历任器件与工艺研发工程

师、高级工程师、主任研究员、模拟电路设计主任工程师、科技委员会委员、科

技委员会资深委员；2008 年 1 月至 2012 年 4 月，就职于思瑞浦（苏州）微电子

有限公司，任董事长、总经理；2012 年 4 月至今，就职于思瑞浦，历任公司总经

理，现任公司董事长。

2、FENG YING，中文名应峰，男，1969 年出生，美国国籍，浙江大学物理学学

士，中国科学院物理所物理学硕士，美国密西根大学电子工程硕士，美国德克萨

斯大学达拉斯分校微电子博士。1998 年 6 月至 2007 年 3 月，就职于德州仪器，

任混合数字 IC 设计部门技术经理；2007 年 4 月至 2009 年 8 月，就职于 C2

Microsystems Inc.，任设计总监；2009 年 9 月至 2012 年 4 月，就职于思瑞浦（苏

州）微电子有限公司，任首席技术官。2012 年 4 月至今，就职于思瑞浦，现任公

司董事、副总经理。

3、吴建刚，男，1978 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，东南大学微电子

与固体电子学学士，清华大学微电子与固体电子学博士。2007 年 7 月至 2017 年

10 月，就职于展讯通信（上海）有限公司，任模拟电路设计副总监；2017 年 11

月至今，就职于思瑞浦，历任公司设计总监、副总经理，现任公司董事、总经理。

4、王林，男，1979 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，杭州电子科技大学

学士，浙江大学硕士。2004 年 4 月至 2012 年 8 月，就职于三星半导体（中国）

研究开发有限公司，历任工程师、高级工程师、技术企划经理；2012 年 9 月至

2021 年 1 月，就职于华登投资咨询（北京）有限公司上海分公司，历任投资经

理、投资总监、副总裁、合伙人；2021 年 2 月至 2024 年 1 月，就职于华芯原创

（青岛）投资管理有限公司，任副经理；2024 年 2 月至今，就职于上海华登高科

私募基金管理有限公司，任副总经理。2019 年 12 月至今，任思瑞浦董事。

5

5、章晨健，男，1992 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，苏州大学经济学

学士。2015 年 3 月至 2015 年 12 月，就职于怡达电气（苏州）有限公司，任副

总经理；2015 年 12 月至今，就职于苏州怡达新能源科技有限公司，任执行董事、

总经理。

6、张明权，男，1977 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，苏州大学物理系

电子材料学士。2005 年 5 月至 2011 年 5 月，就职于安富利电子（上海）有限公

司，任销售经理；2011 年 7 月至今，就职于思瑞浦，历任华东区销售经理、华中

大区销售总经理、销售总监，现任公司运营与质量中心副总裁。

二、第四届董事会独立董事候选人简历

1、黄生，男，1977 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，北京大学历史学与

经济学双学士，剑桥大学经济学硕士，华盛顿大学（圣路易斯）经济学博士。黄

生先生曾任北京大学教育基金会项目官员、新加坡管理大学李光前商学院金融学

助理教授。2009 年 7 月至 2017 年 6 月担任新加坡管理大学金融学助理教授，

2017 年 7 月至 2022 年 12 月担任中欧国际工商学院金融学副教授，2023 年 1 月

至今担任中欧国际工商学院金融学教授。2021 年 10月至今担任北京值得买科技

股份有限公司独立董事，2024 年 7 月至今担任青岛海尔生物医疗股份有限公司

独立董事。

2、潘飞，男，1956 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，管理学博士、教授、

博士生导师、美国会计学会会员、中国会计学会理事、中国会计学会管理会计专

业委员会委员以及上海市成本研究会副会长、上海市会计学会监事、学术委员会

委员、《新会计》特聘编审。1983 年毕业于上海财经大学会计学院，并于 1998 年

取得会计学博士学位。2000 年起分别获上海市育才奖，全国先进会计工作者，上

海市第五届教学名师奖以及上海市优秀教学团队。2018 年 1 月被上海财经大学

评为资深教授，并于 2019 年 1 月获批享受国务院政府特殊津贴专家。2022 年 4

月至今担任上海晨光文具股份有限公司独立董事，2023 年 12 月至今担任上海中

谷物流股份有限公司独立董事。

6

3、朱光伟，男，1963 年出生，中国籍，无境外永久居留权。南京航空航天大学

机械制造专业学士，大连理工大学机械制造专业硕士。1984 年 8 月至 1985 年 8

月就职于航空部第 351 厂，任技术员；1985 年 9 月至 1988 年 7 月，于大连理工

大学机械制造专业攻读硕士研究生；1988 年 8 月至 1993 年 4 月就职于华东理工

大学机械工程系，历任助教、讲师；1993 年 5 月至 1997 年 4 月就职于贺利氏电

测骑士（上海）有限公司，历任项目经理、销售部部长；1997 年 4 月至 2013 年

12 月就职于大陆汽车电子（芜湖）有限公司，历任项目经理、销售经理、技术与

拓展经理、燃油供应单元中国区负责人、董事兼副总经理（中方总经理）；2014

年 1 月至 2021 年 12 月，任职于博世（中国）投资有限公司，历任多媒体事业部

中国区副总裁、博世中国副总裁（销售），2022 年 1 月至 2023 年 6 月，就职于

纵目科技（上海）股份有限公司，任副总裁；2023 年 7 月至今，就职于毫末智行

科技有限公司，任副总裁。2022 年 1 月 12 日至今，任思瑞浦独立董事。

三、第三届监事会非职工代表监事候选人简历

1、胡颖平，男，1976 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，北京理工大学学

士。2001 年 9 月至 2016 年 7 月，就职于展讯通信（上海）有限公司，任事业部

总经理、副总裁；2017 年至今，任元禾璞华（苏州）投资管理有限公司董事总经

理、合伙人。2022 年 1 月 12 日至今，任思瑞浦监事。

2、类先盛，男，1987 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，苏州大学微电子

学学士。2010年 3月至 2012年 3月，就职于纬创资通（昆山）有限公司，任硬

件工程师；2012年 4月至 2013年 8月，就职于德州仪器半导体技术（上海）有

限公司，任产品信息专家；2013年 9月至今，就职于思瑞浦，历任大中华区现场

应用经理、产品经理，现任高级测试工程经理；2024年 5月 24日至今，任思瑞

浦监事。